АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2020  года                                                                 № 18
О внесении изменений в постановление администрации Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2017 года № 56 «Об утверждении  комплексной  программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Краснопахаревского сельского поселения на 2018-2020 годы»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.06. 2006. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2017 года № 56 «Об утверждении  комплексной  программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Краснопахаревского сельского поселения на 2018-2020 годы»  (далее-Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Раздела 5. Муниципальной программы «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ЭКСТРЕМИЗМУ И ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2020 ГОДЫ» изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму

	1
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения

	Специалисты администрации, директор Культурного центра,

заведующая библиотекой

	2018-2020 г

ежеквартально (в первой декаде первого месяца каждого квартала)
	3000руб

	2
	Проведение семинаров, лекций по профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркоти​ков, пьянством,  алкоголизмом, терроризмом и экстремизмом, по вопросам социальной и культурной адаптации мигрантов,  укрепления межнациональных отношений,

а также изготовление наглядной агитации
	  Специалист Администрации, ответственный за решение вопросов пожарной безопасности,  ГО и ЧС поселения, специалист по работе с молодежью, заведующая библиотекой
	2018-2020 г

ежеквартально ( во второй декаде первого месяца каждого квартала)

	3000руб

	3
	Распространение памяток, листовок среди населения, обеспечить наглядной агитацией в учреждения соц. сферы
	  Специалист Администрации, ответственный за решение вопросов пожарной безопасности, ГО и ЧС поселения.
	2018-2020 г

1 и 4 квартал каждого года

	2000руб

	4
	Проведение рейдов по обеспечению правопорядка на улицах поселка и профилактики в местах массового отдыха

	Глава  сельского поселения, специалисты администрации, народная дружина (по согласованию)
	2018-2020 г.г

Постоянно в период проведения мероприятий
	Без финансирования

	5
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры
	Специалисты администрации
	постоянно
	Без финансирования

2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Глава Краснопахаревского

сельского поселения
                                                        И.В.Болучевская